

projekt

Protokół Nr XVIII/2019
z posiedzenia XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań odbytej
w dniu 28.10.2019 r. o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy Lubań (sala narad).

Przewodnicząca obrad: Pani Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań

Protokolant: Marta Oreszczuk – pracownik Urzędu Gminy Lubań

W posiedzeniu wzięli udział: Skarbnik Gminy Lubań, Sołtysi Gminy Lubań, mieszkańiec Gminy Lubań.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań Pani Teresa Trefler.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła kworum – obecnych 15 radnych

Radny Krzysztof Klimczyk zwrócił się do Przewodniczącej o wyjaśnienie trybu i godziny zwołania niniejszej sesji.

Przewodnicząca poinformowała radnego, że jest to sesja nadzwyczajna, zwołana przez Przewodniczącą na wniosek Wójta, na godzinę ustaloną przez Przewodniczącą. Poinformowała ponadto o możliwości spóźnienia się Wójta na posiedzenie.

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poinformowała, że niniejszy porządek może zostać zmieniony tylko za zgodą Wójta, co w przypadku jego nieobecności nie może nastąpić.

Ad. 1. Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
3. Podjęcie uchwały:
 - a) w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy indywidualnych ujęć wody na terenie gminy Lubań na 2019 rok;
 - b) w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych;
 - c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
 - d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019;
 - e) zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Zakończenie obrad.

Ad. 2 Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Radni, którzy zgłosili się i wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków:

Radny Krzysztof Miazga;

Radna Małgorzat Jańczak;

Radny Józef Maciejko.

Brak innych kandydatur.

Sprawdzono kworum: 15 radnych

Głosowanie: kto jest za tym, aby powołać Radnego Krzysztofa Miazga do pracy w komisji?

W wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”

Radny Krzysztof Miazga został powołany do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: kto jest za tym, aby powołać Radną Małgorzatę Jańczak do pracy w komisji?

W wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”

Radna Małgorzata Jańczak została powołana do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: kto jest za tym, aby powołać Radnego Józefa Maciejko do pracy w komisji?

W wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący” Radny

Józef Maciejko został powołany do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.

Tym samym Komisja Uchwał i Wniosków została powołana.

Ad. 6. Podjęcie uchwały:

a) w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy indywidualnych ujęć wody na terenie gminy Lubań na 2019 rok;

Radny Ryszard Leszczyński zwrócił uwagę, że w Gminie Lubań obowiązuje uchwała o podobnej treści, różniąca się od uchwały przedstawianej zapisem dotyczącym zasad zwrotu dotacji. Według radnego nie ma więc potrzeby uchwalania nowej uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, że efektem rzeczowym istniejącej uchwały jest „dostawa wody”, natomiast przedmiotem przedstawianego projektu jest „budowa studni” i dodała, że w uchwale nie ma podstawy prawnej dotyczącej dostawy wody. Ponadto przyjmując nową uchwałę straciłaby moc uchwała wcześniejsza.

Radna Małgorzata Jańczak doprecyzowała, że w projekcie uchwały mowa jest nie o „budowie studni”, a o „indywidualnych ujęciach wody”.

Pani Skarbnik dopowiedziała, że z treści uchwały wynika, iż przedmiotem dotacji jest „budowa studni”.

Nie zgłoszono innych uwag.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem uchwały?

W wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” uchwała nie została przyjęta.

b) w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Komisja Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.

Radny Krzysztof Klimczyk zwrócił się do komisji o uzasadnienie swojej opinii.

Przewodnicząca zapytała Przewodniczącę Komisji Budżetu i Finansów, czy uzasadnieniem do wydanej opinii są zbyt wysokie stawki?

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów potwierdził to uzasadnienie.

Radny Andrzej Usyk wyraził sprzeciw wobec zastosowanej różnicy stawek podatku określonych dla poszczególnych grup środków transportowych.

Radna Aleksandra Chomicz zwróciła się do komisji, czy komisja ma jakąś inną propozycję dotyczącą stawek podatku?

Radny Adrian Ziola zgłosił wniosek do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – wzrost o 5% we wszystkich kategoriach w stosunku do roku 2019.

Radna Aleksandra Chomicz zwróciła uwagę, że nie można przekroczyć maksymalnych stawek określonych przez GUS.

Pani Skarbnik potwierdziła powyższe i dodała, że należy zastrzec: „nie więcej jednak niż stawka maksymalna, nie mniej jednak niż stawka minimalna”

Przerwa (godz. 16.25)

Po przerwie (godz.16.47)

Wójt obecny na posiedzeniu.

Radny Krzysztof Klimczyk i Leszek Woźniak nieobecni na posiedzeniu.

Radny Adrian Ziola wniósł o doprecyzowanie wniosku i odczytał wniosek całości jeszcze raz: „wnioskuję o wzrost o 5% we wszystkich kategoriach w stosunku do roku 2019, nie więcej jednak niż stawka maksymalna, nie mniej jednak niż stawka minimalna”.

Przewodnicząca poinformowała, że Pani Skarbnik przeliczyła stawki i stwierdziła, że nie ma możliwości przekroczenia stawki maksymalnej przy wzroście o 5%. Ponadto Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali zestawienie stawek podatku od środków transportowych.

Sprawdzono kworum: obecnych 13 radnych

Głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku Radnego Adriana Ziola do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych - wzrost o 5% we wszystkich kategoriach w stosunku do roku 2019, nie więcej jednak niż stawka maksymalna, nie mniej jednak niż stawka minimalna ?

W wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” wniosek został przyjęty.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem uchwały wraz ze zmianami wynikającymi z przyjętego wniosku Radnego Adriana Ziola?

W wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” uchwała została przyjęta.

Wójt poprosił o głos w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego przyjętej uchwały.

Przewodnicząca nie udzieliła głosu Wójtowi stwierdzając, że uchwała została podjęta.

c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

Wójt zwrócił się do radnych o przyjęcie zaproponowanych przez niego stawek niniejszego podatku i poinformował, że są to niskie stawki, w tamtym roku nie były one podnoszone, a jeśli w przyszłym roku Gmina ma dokonywać określone wydatki to należy przyjąć stawki w proponowanych wysokościach i zaznaczył, że wzrost stawek o ok. 5% to skromna podwyżka.

Radny Adrian Ziola zgłosił wniosek do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości:

- w § 1 w pkt 1.2) od budynków lub ich części w ppkt b) ustalenie stawki podatku w wysokości 22,70 zł oraz w ppkt c) ustalenie stawki podatku w wysokości 10,30 zł.

Wójt zwrócił uwagę że stawka „22,70 zł” to propozycja Wójta.

Radny Adrian Ziola przyznał, że to omyłka i jeszcze raz odczytał swój wniosek:

- w § 1 w pkt 1.2) od budynków lub ich części w ppkt b) ustalenie stawki podatku w wysokości 22,20 zł oraz w ppkt c) ustalenie stawki podatku w wysokości 10,30 zł.

Wójt zwrócił uwagę, że stawka „22,20 zł” nie pokrywa nawet kosztów inflacji i zaapelował o przyjęcie projektu uchwały Wójta, bo jest on przygotowany dla „dobrej Gminy”. Podkreślił, że będzie w Gminie brakowało pieniędzy, w planach na 2020 rok są do realizacji dwa duże zadania tj. „budowa sali gimnastycznej” w Radostowie i dokończenie rozbudowy sieci wodociągowej w Mściszowie, będzie to koszt ponad 5 000 000 zł.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku Radnego Adriana Ziola do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - w § 1 w pkt 1.2) od budynków lub ich części w ppkt b) ustalenie stawki podatku w wysokości 22,20 zł oraz w ppkt c) ustalenie stawki podatku w wysokości 10,30 zł.?

W wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” wniosek został przyjęty.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem uchwały wraz za zmianami wynikającymi z przyjętego wniosku Radnego Adriana Ziola?

W wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” uchwała została przyjęta.

d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019.

Wójt zgłosił wniosek do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019:

– zwiększyć limit wydatków o kwotę 20 000 zł w dziale 801, rodz. 80113, § 6060 na realizację zadania inwestycyjnego: „Zakup autobusu szkolnego”.

– zwiększyć limit wydatków o kwotę 9 500 zł w dziale 926, rozdz. 92601, § 6050 na realizację zadania inwestycyjnego pn: „Budowa sali gimnastycznej pełnowymiarowej murowanej wraz z trzema klasami szkolnymi (działka przy obecnej szatni LZS w Radostowie Średnim). Etap I - dokumentacja.

Pani Skarbnik ponadto udzieliła odpowiedzi na zadane podczas ostatniej komisji pytanie, dotyczące dodatkowych kosztów zadania „przebudowa drogi w Henrykowie L.” koszty dokumentacji projektowej: „na koszt zwiększenia 12 350 zł składa się - dokumentacja 9 840, dziennik budowy 10 zł, 2500 zł nadzór – o którym nie ma mowy w uzasadnieniu”.

Przerwa (godz.17.17)

Po przerwie (godz. 17.26)

Radni Bartosz Szydłak, Aleksandra Chomicz nieobecni na posiedzeniu.

Uzupełniono dokumentację dotyczącą projektu uchwały tj. załącznika inwestycyjnego.

Pani Skarbnik omówiła zmiany zgłoszone przez Wójta i stwierdziła, że wobec zwiększenia o te dwie pozycje zmieni się deficyt budżetowy oraz zapisy w załącznikach do projektu uchwały, w tym „przychody i rozchody”.

Sprawdzenie kworum: 11 radnych.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem uchwały wraz za zmianami zgłoszonymi przez Wójta?

W wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” uchwała została przyjęta.

e) zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań.

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała WPF musi być dostosowana do zmienionej uchwały budżetowej.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem uchwały wraz za zmianami?

W wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących” uchwała została przyjęta.

Ad.4. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.

Przerwa (godz.17.40)

Po przerwie (godz.18.14)

Nieobecni: Wójt, Pani Skarbnik, Radny Kazimierz Cwynar, Radna Wanda Hybińska.

Sprawdzono kworum: 9 radnych obecnych

Protokół odczytała Małgorzata Jańczak – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków.

Brak uwag.

Głosowanie: kto jest za przyjęciem protokołu Komisji Uchwał i Wniosków?

W wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”, protokół został przyjęty.

Ad.5. Zakończenie obrad (godz. 18.18)

Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Marta Oreszczuk

Przewodnicząca

Teresa Trefler